
smlouva o ú č asti ve vzdělávací m
programu Ředitel naž ivo

Uč itel naž ivorz.ú .

se sí dlem Olbrachtova1929162,140 00 Praha4

, IČ : 06620043

zapsartý v rejstří ku ú stavů  vedené m Městs§ým soudem v Praze, oddí l U, vlož ka636

zastoupený Martinem Kozlem, ředitelem a se souhlasem Jana Straky, spoluředitele

(dále jen,,Ústavoo)

a

Název š koly:  Zé klaďntš kola Č eský Brod, Žitomiřská885, okres Kolí n

se sí dlem: Žttomí řská 885, 282 01 Č eský Brod

IČ :46383506

,t

vzavirají v souladu s ustanovení m § 1746 odst. 2 zákonač .89l20I2 Sb., obč anský zé koruk,

tuto smlouvu o ú č asti ve vzdělávací m programu

Ředitel naž ivo

(dále také  jen,,Smlouva")

I . Předmět smlouvy

1. Touto Smlouvou se Ústav zavazuje zabezpeěí t a umož nit Úč astní ků m vzdé Iáváru ve

vzdé Iávacim programu Ředitel naž ivo (drile jen ,,Program") a vytvořit podmí nky pro jeho

í ádné  absolvování , Š kola se touto Smlouvou zavazqe uhradit Poplatek, a ÚČ astrí ci se

zavazují aktivně ú č astnit vzdé Iávaciho Programu, řádně a vč as v souladu s pokyny Ústaw

plnit své  studijní  povinnosti a dodrž ovat společ enský standard a zvyklosti vyplyvají ci z

charakteru Programu.

2. Úč astí ci před uzavření m té to Smlouvy absolvovali výběrové  přijí mací  řizení , přiČ emŽ

poftrzqi,ž e byli podrobně seznámeni s ú č elem a podmí nkami ú č asti v Programu aznich

vychánejicí ho způ soburealizace, rozsahu a náplně, a podmí nkami pro ú spěš né  absolvovánÍ .

Úč astrí ci berou na vědomí  , ž eÚstav mů ž e dí lč í m způ sobem zmé ntt nebo upravit obsah a

rozš ah Programu v závislosti na pruběž né  m zí skáváttt zpé tné  vazby od vš ech zú Č astněných.

Úč astní ci berou na vědomí , ž e celkové  náklady na Program význarnné  převyš ují  Č ástku



_\

ar\  \ \

Poplatku a jsou dotoviiny z dárcovských zdrojů  ť etí ch osob, přič emž  o jejich vynalož ení

v zájmlú spěš né ho absolvování  Programu ú č astní ky rozhodl Ústav nazákladé  přijí mací ho

ří zeni, ve které m ú č astní ci projevili zájem zlepš ovat se ve své  profesi a ochotu sdí let a

reflektovat zkuš enosti ze své  praxe.

3. Program bude realizován jako dvoulefý studijní  cyklus a bude probí hat v období

od 2L.8. 2019 do 30. 6, 2021dle č asové ho harmonogramu, který je nakaž dý š kolní  rok

zveřejněn nejpozději do 30. 6. předchozí ho š kolní ho roku.

Program bude probí hat jako prezenč ní  a zahrnuje (a) r-zdělárací  blok1,. (b) praxi. (c)

individuální  podporu a (d) práci ve své pomocných skupinách:

a. Vzdělávací  bloky budou realizovrány

. jako 6 jednodenní ch a 4 dvoudenní  setkání  v Ptaze, při kterych není  zajiš těno

ubytovaní  a stravování ,

. jako 4 tří denní  setkání  mimo Prahu, při kterych je zajiš těno ubytování  a

stravování , tří denní  setkání  zaóinávž dy první  den obědem a konč í  obědem třetí

den.

Praxe zahrnuje

. 5 skupinových exkurzí  v partnerských š kolách a firmách,

. 3 dvoudenni sté ňe u ředitelů  partnerských š kol,

. volitelnou zahranióni exkurzi, jejiž  cenanení  zahrnuta v Poplatku.

Individuální  podpora zahrnui e

. 12 hodin služ eb poradce, mentoranebo kouč e pro jednu š kolu, Úč astní ci si podle

sqých potřeb její  využ í tí výbí rají individuálně po domluvě s pruvodci Programu,

. 10 hodin lektorské  nebo facilitátorské  podpory pro jednu š kolu, Úč astní ci si

podle svých potřeb její  využ ití  vybí raji individuálně po domluvě s Pruvodci

programu.

d. Práce ve své pomocných skupinách
. 40 hodin setkávání  v menš í ch pracovní ch skupinách orgarttzovartých po

domluvě s Pruvodci programu.

I I . Platba zavzdé | ávací  Program

Š kola se touto Smlouvou zavazllje uhradit stanovený poplatek za Program (té ž  jen

,,Poplatek"). Poplatek předstawje pauš ální  ú hradu zaiěast na Programu. Výš e Poplatku

není  závislá na rozsahu skuteč né  ú č asti na Programu. Po dobu prodlení  s ú hradou Poplatku

je Ústav oprávněný odmí tnout Úč astrí ků m mož nost ú č astnit se realizace Programu.

Zekladní výš e Poplatku č iní  132.000,_ Kč .

3. Poplatek je splatqý ve dvou splátkách takto:  1. splátka 66.000,- Kč  nejpozději do 1,5. 7.

2019,2. splátka 66.000,- Kč  nejpozději do 30. 6. 2020. Platba Poplatku se zasilá na ú č et

Ústavu č í slo 7733222210800, ú č et je vedený u Č eské  spořitelny, a. s. Do zprávy pto

\ .;

b.

c.

1.

)

E



% "-

;?
2

pří jemce Úč astní ci uvedou celá svá jmé na a pří jmení  -|  název Š koly, jako VS uvedou IČ

š toty.

4. Š kola.le oprávněna využ itmož nosti slevy ze základní  sazby Poplatku dle č l. I I . odst. 2. té to

Smlouvy, a to ve výš i 12.000,-Kč  vpří padě, ž e nejpozději do 2I .4.2019 odevzdali

kompletní  přihláš ku do Programu. Kompletní  přihláš kou se rozumí  odeslaná elektronická

přihláš ka a odevzdáni vš ech souvisejí cí ch dokumentů  - ž ivotopisy obou Úč astní ků  a

společ ná motivač ní  esej. V pří padě vytlž ití  slevy č iní  1. splátka 60.000,- Kč  nejpozději do

1,5.7.20| 9,2. splátka60.000,- Kč  nejpozději do 30. 6. 2020.

I I I . Práva a povinnosti smluvní ch stran

Úč astní ci se zavazlj i poskytnout Ústavu veš kerou souč innost nutnou k zajiš tění  řádné ho

pruběhu a absolvování  Programu a zejmé na mu pro tuto č innost vč as předat veš keré

potřebné  informace amateiály, o které  budou pož ádé ni. Úč astní ci se zavazují dbát pokynů

zaměstnanců  Ústavu a těmito pokyny se ří dit. Úč astní ci se zavazují , ž e v pří padě změn

kontaktrú ch ú dajů  takové  zmé ny neprodleně ozné lmi kontaktrú  osobě Ústavu (Zuzana

Bukovská, +  420 60 5 57 2 839, ruzana.bllkovska@uci telnazí v o.cz).

Úč astní ci berou na vědomí , ž e veš keré  materiály, prezentace a vystoupení  oficiálně

představuj í cí  Program podlé haj í  předchozí mu pí semné mu schválení  Ústavu.

3. Úč astní ci se dále zavazuji dodrž ovat zejmé nanásledují cí  pravidla:

a. budou chránit majetek a dobré  jmé no Ústavu, vč etně majetku ť etí ch osob a

provozovatelů  prostor, kde je zabezpeěován Program nebo j iné  v rámci Programu

organizované  aktivity. V pří padě poruš ení  té to povinnosti odpoví daji :ú č astnici za

způ sobenou š kodu dle obecně závaznýchprávní ch předpisů ,

b. budou se ří dit obecně platn; imi pravidly a vnitřrú mi normami a předpisy š koly nebo

instituce, naruž  probí há prí xe (zejmé na š kolní  řád),

při organizaci praxí , individuální  podpory a své pomocných skupin budou s pruvodci a

ostatrú mi ú č astní ky komunikovatbez zbyteěných prodlev a usilovat o nalezeni shody

a kompromisu s ohledem na mož nosti vš ech ú č astní ků ,

pokud se nebudou moci ze závaž nýchdů vodů  některé  č ásti Programu zú č astnit, omluví

se bezodkladně poté , co se o nemož nosti ú č asti dozvi,

mají  na paměti, ž e veš keré  informace osobní ho charakteru jsou dů věrné  a nakládání  s

nimi se ří dí  předpisy o ochraně osobní ch ú dajů  v aktuální m zné tú ,

zavazují se zachovávat mlč enlivost o dů věrných informací ch, které  se dozví  v pruběhu

programu,

budou plnit jednotlivé  ukoly zadávané  na qýukových blocí ch (ú kolem je nejč astěji

něco, co si ú č astní k sám vybere, vyzkouš í  v praxi a podá o tom struč nou zptávu pí i
reflexi a v portfoliu),

1.

,,

d.



h. budou vž dy dodrž ovat ustanovení  o bezpeč nosti a ochraně zdravi, pož arní  a ostatní

závazné  právní  předpisy spojené  s č inností  a provozem š koly, kde probí háptaxe.

4. V pří padě vé ů né  indispozice (těž ké  onemocnění , í uaz, ú mrtí  apod.) nebo ukonČ ení

pracovní ho poměru některé ho z lektoru Programu zají sti Ústav nahradní ho lekí ora s

odpoví dají cí m vzdělání m a zkuš enostmi v oboru.

Náklady spojené  sreaLizaci Programu násobně překrač ují  qiš i Poplatku a jsou htazetY

Ústavem a dalš í mi partnery projektu s cí lem zvyš ovat kvalitu vzdělávé niv Č eské  rePublice.

Ztohoto dů vodu ú č astní ci berou na vědomí  azavazljí  se;

a. k ú č asti na Programu po celou dobu jeho twártt. Úč astní ci mohou odstoupit z Progtamu

pouze zviňných dů vodů , přiěemž  vyjádření  vů le odstollpit z Programu musí  být

pí semné , s uvedení m podrobné ho odů vodnění  a s dolož ení m frrzených skuteČ nostÍ , a

doruč ené  Ústavu. V pří padě odstoupení  z Prograrrtu z dů vodu na straně Úěastní kŮ

nevzniká právo na vrácení  Poplatku ani jeho č ásti,

b. v pří padě odstoupení  z Programujednoho č i obou Úěastní ků  Programuje() není  moŽné

nahradit j iným pedagogickým pracovní kem Š toty. Pří padné  výjimky podlé hají

schválení  Ústavu azté to Smlouvy na ně nevznikáž ádný právní  narok.

Úč astní ci touto Smlouvou udělují  souhlas Ústavu k postoupení  té to Smlouvy a vŠ ech Práv

a povinnosti zru vypl;ývají cí ch na třetí  osobu, kJerá bude mí t srovnatelné  odborné  a

organizač tú  zánemi, akterá zabezpeč í  Program dle té to Smlouvy. Při postoupení  Smlouvy

v pruběhu trvž miProgramu bude Smlouva postoupena s ú č inky ke dni odeslání  oznámení  o

postoupení  Smlouvy Úč astní ků m.

IV. Trvání  Smlouly

Smlouva se uzaví rá na dobu urč itou, ato na dobu do dokonč ení  stanovené ho studijní ho

cyklu Programu (tj. do 30. 6. 2021).

ustav Je opravnen od té to Smlouvy odstoupit vpří padě, ž e Š koh řádně a vč as neuhradí

Poplatek.

Ústav je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit v pří padě, ž e Úč astní ci nebo Š kola poruŠ Í  své

povinnosti uvedené  v té to Smlouvě, č i povinnosti, k jejicM dodrž ování  se v souvislosti s

Programem j inakzavázali. Dů vody pro ukonč ení  výcviku dle té to Smlouvy jsou zejmé na:

a) Nesplnění  ú č asti alespoň v rozsahu 70 Yo, ato zakaž dé ho ú č astní ka a zakaŽdý Š kolní

rok i jen v jedné  z oblastí :  (i) vzdělávací  bloky, (ii) praxe, (iii) práce ve své pomocných

skupinách. Souč ástí  povinností  v bodu ii) je i povinnost zú č astnitse exkurzí  alespoň na

5 š kol nebo institucí  za dobu trváru Programu.

b) Hrubé  poruš ení  nebo opakované  mé ně závaž né  poruš ení  Úč astrť kem některé

z povinností  vyjmenovaných v č 1. il. té to Smlouvy. V pří padě mé ně závaŽné ho

poruš ení  povinností  mů ž e být s Úč astní kem sepsán protokol obsahují cí  ze strany Ústavu

navrhované  a akceptovatelné  řeš ení  situace.

'a'

5.

6.

1.

)

3.

t



V pří padě, ž eÚstav od smlouvy odstoupí  z dů vodů  dle č 1. IV. odst. 2 nebo č l. IV. odst. 3

té to Smlouvy, nemá Skola právo na jaké koliv vrácení  nebo komp enzaci uhtazené  ptatby
Poplatku, a to ani v rozsahu jaké koliv č ásti.

Ústav je oprávněn odstoupit od té to Smlouvy v pruběhu trvániProgramu zváňnýchdů vodů ,
zejmé na kvů li nedostatku ú č astní ků  nebo nedostatku finanč ní ho zajiš tění  pro realizaci
Programu. Ústav vtakové m pří padě bezodkladně oznátmí  předč asné  ukonč ení  Programu
Š kole a Úč astní ků m avrátiŠ kole poměrnou č ástzplatby Poplatku, a to dle poměru celkové
doby předpokládané ho studijní ho cyklu a poč tu kalendářní ch měsí ců , ve kterych j iž
Program nebude pokrač ovat, nejpozději do jednoho měsí ce od odstoupení  od té to Smlouvy.
Š kota.le pro tento pří pad povinna vč as poskytnout Ústavu č í slo bankovní ho ú č tu pro vrácení
poměrné  č ásti Poplatku. Š kola a Úč astní ci prohlaš ují , ž e s ohledem na skuteč nosti uvedené

v č l. I . odst. 2 té to Smlouvy, se vzdávají  práva na náhradu jaké koliv ú jmy, která by mohla
vzniknout v souvislosti s odstoupení m od Smlouvy dle tohoto č lánku Smlouvy.

y. závé reč ná ustanovení

1. Tato Smlouvanabýváplatnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu vš emi ú č astní ky.

2. Tato Smlouva mů ž e b; it měněna a doplňována pouze na základé  pí semné  dohody vš ech
:  ú č astrí ků  Smlouvy.

3. Tato Smlouva je sepsána ve č tyřech stejnopisech, zruclů  Ústav obdňijedno vyhotovení ,

Š kolaiedno lyhotoveru akaž dý z Úč astní ků  po jednom vyhotovení .

4. Práva a povinnosti smluvní ch stran neupravené  touto Smlouvou se ří dí  č eským právem, a
to zqmé na zákonem ě.89l20l2 Sb., obč anskýmzé tkoní kem.

1.

5.

Y Prazed"" ._'| .i. ; .9.r..ro-r

Razí tko a podpis:

YPraze dne.. ....2019

Olbra

Olb

5


